tatorum civitatis nostrae Brassouiensis, ac totius communitatis terrae Barcza,

quibus ipsi novissime, dum sciiicet incolae partium Transsilvanarum regni

nostri conlra nos insurrexissent, res et bona ipsorum fortune casibus submit-

tendo nobis cuin inagiia fidci constantia assistentes se gratos fidelesque reddere

studuerunt, aemulisque nostris totis eorum viribus obstaculum pracbuerunt,

Tandem cum in proximo partes iMoldauiae cuni gentibns nostris ingressi fuis-

semus, ipsi inter alios fideles nostros non parcentes laboribus et expensis

pro defensione honoris et status nostri regii cum sanguinis eorum effusione

contra hostcs nostros penes nos et in bello nostro usque ad extremum perse-

verarunt et fideliter servieruut, quorum intuitu iios volcutes eisdeni civibus

nostris et incolis terrae Barcza nostrae rcmiinciationis gratiam favorosam

ostendere, eosdem cives nostros et totam communitatem terrae Barcza tam-
diu donec nos in proximo Waradini una cum praelatis et baronibus nostris

simul conslitiiti fucrimus et superiudc inaturius deliberabimus, a solutione

proventuiini vcctigalis sacrae coronac regni noslri, hoc cst ab exactione vige-

simae de rebus ct inercibus ipsorum iuxta decretiini novissime Budae supe-

rinde editum persolvi debendac cximcndos ct supporlandos, imnio eximus ct

supportamus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris uni-

versis exactoribus huiusmodi proventuum vectigalis sacrae coronae regni

nostri pro temporc constitutis, harum serie firmissime committimus, qua-

tenus, receptis praesentibus piacfatos cives et iiihabitatores dictac civilatis
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nostrae Brassouiensis ac incolas praedictac terrae Barcza pro tempore exis-

tentes usque ad praefixum tempus, donec scilicet nos cum praefatis praelatis

et baronibus nostris Waradini in proximo simul constituti fuerimus, et ibi-

dem superinde maturius delibcralDimus, ad solutionem proventuum vecti-

galis de rebus et mercibus ipsorum persolvi debentibus nullo modo arctare et

compellere praesumatis, ct propter non solutioncm ipsius vectigalis dampni-
ficare quoquomodo praesumatis, et nec sitis ausi modo aliquali, gratiae nos-

trae sub obtentu. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Bras-
souiae die dominico proximo post festum cirumcisionis domini, anno eius-

dem millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, rcgni nostri anno decimo,
coronationis vero quarto.

Aiif dcr Riickseite Sclvift des 15. Jahihiindcris: Litera super vigesimam.

3579

Kronstadt I '168 Januar 3. Konig Matthias vcrbietel dcn kdniylichcn Rinder-
hirten, ihr Vich im Wcichbild iwn Bistrit: b:w. im Distrikt :n ubcrwintcrn.

Orig. Pap. .\ih. St. CIuj-Napoca, .-Vrchiv dcr Sladt Bistrita, 88. Sit-gel, ruiul, Dm. 61
mm, in rotcs Waclis, papierbedeckt, vornc aiifgedriickt, verwischt.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,84. Berger, Urkunden-Rcgesten 36 Nr. 189.

Von dcr Kanzlci: Propria commissio domini regis.

Mathias dei gratia rcx Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus

nostris Ladislao et Clementi literatis conductoribus bovum nostrorum salu-

tem et gratiam. Exponitur nobis in personis fidelium nostrorum circumspec-
torum civium et inhabitatorum civitatis nostrae Bistriciensis, quomodo vos
nonnullos boves nostros, qui a Siculis^ collecti sunt in medium eorum et ad
pertinentias eiusdem civitatis nostrae imponere velitis eo modo-, ut ipsi huius-

modi boves nostros per totam istam hiemem nutrirent, in ipsorum gravamen
non modicum. Et quia praefati e.xponentes ctiam alias per nos valde onerati

sunt, propterea nolumus ipsos cum ipsis bobus^ gravari permittere, fidelitati

vestrae haruni serie mandamus, quatenus receptis praesentibus, si praescrip-

tos boves nostros in medium annotatorum civium et inhabitatorum prae-

dictae civitatis nostrae Bistriciensis et pertinentiarum suarum nondum im-
posuissetis extunc impoucre non debeatis. Ubi vero iam ad vos imposuissetis,

extunc volumus, ut ab eisdem removeatis, quoniam ut praescripsimus, nolu-

mus eos cum eisdem bobus gravari. .\Iiud non facturi. Praesentibus perlectis

exhibenti restitutis. Datum Brassoviae die dominico proximo post festum
circumcisionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo 'sexage-

simo octavo, regni* nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Von der Kanzlei: Lecta.

^ lis auf Rasur. ' bus auf Rasur.
^ Darunter Buchslaben getilgt. * Vcrbessert.

3580

Kronstadt 1 -(fiS .Taniiar .3. Kiinig Matthius itcrlangcrt dcr Sladt Ristrit: dcn

AbliefcnuKjslcrniin fur dcn Martins:ins.
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OriS. P;ip. .Vrli. St. ('.Uij-Napoc.T. .\rc!iiv (ior Slndl Bistritn Nr. 90. Sicgel, run<i, nm,
65 mm, in rotcs Wnciis. p:iph'rl)c(icci<l, vornc aiifgcdriiclit. Dcrsdijc Stonipel wic Nr.

3 3G2.

Rcgest: Berger, Urkundcn-Regcsten 30 Nr. 190.

Von diT Kanzlei: Propria commi.ssioni domiiii regis.

Matliias cit«i s»ratia [rex Iliinoariae]*. Dalinaciae, Croaciae et cetera fidelibiis

nostris collectoribus censiuim seu taxaruni in partibus regni
[

]- con-

stitutis salutem et gratiani. Quia tios tum ad supplicationem fidelium nostro-

rum circumspectorum Ladis[Lai K]*orlath. Gcorgii Thyniar, Martini Biro,

Johannis Zabo, Laurencii Panczel civium civitatis Bistriciensis per eos in

ipsorum ac totius communitatis eiusdem civitatis nostrae nobis porrectam

tum vero aliis bonis de causis solutionem illius census seu taxae. quae in me-

dio ipsorum more alias consueto circa festum beati Martini episcopi et con-

fessoris proxime praeteritum'' fieri debebat ad festuni beati Georgii martiris

proxime ventunim^ duximus prorogandum. immo prorogamus per praesentes.

Igitur fidelitati vestrae harum serie firmiter mandamus, quatenus receptis

praesentibus taxam seu census praefatos a iudice et civibus saepefatae civi-

tatis nostrae Bistriciensis petere vel ipsos aut aliquem ex ipsis propter non

solutionem eiusdem infra praedictum festum beati Georgii martiri.s^ impe-

dire, turbare aut damnificare contra formam praesentium literarum nostra-

rum ullatenus praesumatis necque sitis ausi modo aliquali. Praesentibus per-

lectis^ exhibenti restitutis. Datum Brassoviae die dominico proximo post

festum circumcisionis domini. anno eiusdem millesimo quadringentesimo

sexagesimo octavo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

^ Liicke 32 mm. * November 11.

* Liicke 20 mm. ^ April 23.

^ Lucke 10 mm. ' Obcr der Zeile.

3581

Kroustadt 1468 Januar '!. Konig Matthias verbietet dem Iwnigliclien Steiieiein-

neltnier Ladislaus Fono, in Neiidorf die 2-Gulden-Steiier einzuheben.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 183. Siegel, rund, in rotes Wachs, papierbcdcckt,

vorne aufgedriickt. Derselbe Stcmpel -wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Conimissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fideli nostro

Ladislao Forro dicatori nostro in terra Barcza constituto salutem et gratiam.

Quia nos ad supplicationem fidelium civium nostrorum Brassouiensium contri-

butionem duorum florenorum auri de medio populorum in Vyfahv commoran-
tium eisdem populis nostris remisimus, ideo fidelitati vestrae harum serie fir-

missime committimus et mandamus, quatenus huiusmodi contributionem de

medio eorum vel ab ipsis nullo modo exigere praesumas ipsosque propter non

solutionem huiusmodi contribut ionis in rebus et bonis non audeas quoquomodo
molestare aut impedire. Praesentes autem superinde pro tua reserves expedi-

lione; secus non facturus. Datis Brassouiae feria secunda proxima post festum

circumcisionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo

octavo, regni nostri anno decimo coronationis vero quarto.
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3582

Kronsladt l-JGS Janiiar -i. Konig Matthias befiehlt den siebenbilrgischen Woi-
ivoilen und Szeklergrafen, die Bewohner von Kronsladt und Rothbach in Hin-
sicht aufdie Altgrenze gegen die Adligen und Szekler voni rechten Allufer zu scliiit-

zen.

Hingosclialtcf vom Statthalter Gcorg Martimizzi 1547, Arh. St. Brasov, Stcnner I, 136.

Malhias dei grafia rex Hiingaiiae, Dalmaciae, Croaciac et cetera fidelibus nos-

tris magnificis Joanni Pongracz de Dengeleg ac Nicolao Chapor waywodis nos-

tris Transsiluanis ac comilibus Siculorum nostrorum eorumque vices gerenti-

bus, pro tempore constitulis, salutem et gratiam. Intelleximus qualiter^ inter

cives civitatis nostrae Brassouiensis ac populis nostris de Weresmarth nec non
certos nobiles et Siculos ex altera parte fluvii Olthwyze commorantes, ratione

metarum saepius differentiae ct controversiae orirentur, nam praefati cives et

populi nostri alleganl ab antiquo hanc habuisse consuetudinem, quod ex quo
metae ipsorum a metis dictorum nobilium et Siculorum per ipsum fluvium in-

mediate ob invicem sequestrantur in quacumque parte sive ad tenutas dicto-

rum civium et populorum nostrorum sive ad pertinentias praefatorum nobi-

lium et Siculorum ipsum flumen extra alveum et prope cursum suum quando-
cumque declinare vel defluere contigat ipse fluvius pro metis utrarumque par-

tium leneatur et habeatur. Et quicquid de tenutis dictorum nobilium et Sicu-

lorum ex ista parte fluvii secludetur vel segregaretur, id totum ipsi cives et

populi nostri tanquam ius proprium tenere et conservare habuissent faculta-

tem. E converso autem similiter dicli nobiles el Siculi licet semper hactenus

eadem consuetudine iisi fuissent et gavisi. Tamen nunc Valentinus Nemes et

certi alii nobiles quandam insulam de tenutis eorundem per ipsum fluvium in

partem scilicet dictorum civium et populorum nostrorum excusam et segrega-

tam eisdem civibus et populis nostris colere et uti non permitterent, sed ab eis-

dem minus iusteet indebile usurpassent et violentertenerent in grande praeiudi-

cium dictorum civiunr et populorum nostrorum atque dampnum. Unde nos volen-

tespraefatoscives et populis nostris in iuribus e( anliqua eorum consuetudine

illibate conservare. ideo fidelitati vestrae harum serie firmissime committi-
nius et mandamus. quatenus receplis praesentibus rebusque modo praemisso se

habentibus, praefatos cives et populos nostros secundum antiquam corum con-

suetudinem ininiuribus ipsorum conservare ac in dominio praetactae insulae

protegere et tuere debcatis, auctorilalo nostra vobis praesenlibus in hac parte

attributa et iustitia mediante. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhiben-

ti rcstilutis. Dalum Brassowiac feria secunda proxima post festum circumci-

sionis domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo,

regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

' Vorlage nochmals qualiter.

3583

Kroiistadt li68 Janiiar 't. Konig Matthias bekriiftigt die Freiheiten der Bistritzer

und verbielet allen Amtstragern, diese anzutasten.

Orig. Perg. Arh. St. ('.liij-Napoca, Archiv dcr Stadt Bislrita Nr. 90 bis. Siegcl war ange-

hangt.
Druclv: Telclvi, Hiinyadialc kora 11.302 Nr. 4.'i4.

Regcst: Archiv. Zcitschritt, 12,84. Berger, Urkundcn-Regcstcn 36 Nr. 191.
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Von der Kanzlci: Propria coininissio doinini regis.

Nos Mathias dei gralia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera^ memo-
riae cominendamus lciiore pracsentium significantcs quibus expedit universis,

quod fideles nostri circumspecti Ladislaus Koiialh. deorgius Thymar. Marti-

nus Byro, .lohannes Zabo et Laurencius Panczel dicti, cives civitatis nostrae

Bistrieicnsis in ipsorum ac ccterornm civium et commnnitatis ipsius civitatis

nostrac nostram vcnientes in pracscntiam nobis significare curarunt in hunc
moduin, quomodo ipsi in eorum libertalibus et consucludinibus antiquis,

quibus ipsi tcmporibus divoruin rcgum Hungariae nostrorum videlicet prae-

decessorum ac condam doinini genitoris nostri usi fuerunt saepe iinpedirentur et

turbarentur. et supplicarunt nobis pracfati Ladislaus Korlath, Georgius Thy-
mar, Martinus Byro, .lohannes Zal)o et Laurcncius Panczel in ipsorum ac alio-

runi quorum supra nominibus, ut nos eosdcm in supradictis ipsorum liberta-

tibus et consuetudinibus antiquis, praesertim vero in illissuper quibus perte-

licem coronationem nostram a nobis pro se literas habent confectas tenere per

omncs officiales et subditos nostros conservari facere dignaremur. Et qnia ius-

ta petentibus non est denegandus assensus, igitur nos tum supplicationibus prae-

fatis noslrae modo quo supra porrectis maiestati inclinati. tum vero ut ipsi ci-

ves et communitas saepefatae civitatis nostrae Bistriciensis sicuti nuinero ita

etiam fidelitate augeantur et ad exhibenda nobis fidelia servitia promtiores

reddantnr, annuiinus et concessimus eisdem, ut ipsi et eorum heredes atque

posteri in omnibus libcrtatibus et consuetudinibus antiquis, in quibus ipsi

temporibus divorum regum Hungariae nostrorum videlicet praedecessorum ac

condam domini genitoris nostri usi fuerunt et gavisi, specialiler vero in illis,

super quibus posl felicem coronationem nostram a nobis pro se literas habent

confectas absque contradictione quorumpiam officialium seu hominum noslro-

rum futuris semper temporibus successivis uli^ , frui et gaudere possint atque

valeant, iinino annuimus et concedimus praesentium per vigorem. Quo circa

vobis fidclibus nostris magnificis vaivodis nostris Transsilvanensibus et comi-

tibus Sicnlorum nostrorum ipsorumque vices gerentibus, ilem cunclis officiali-

bus el negotiorum noslrorum directoribus in parlibus regni nostri Transsilva-

nis constituentibus, praesentibus et futuris, praesentium notitiam habituris,

harum serie firmiler mandamus. quatcnus a modo deinceps saepefatos cives et

communilalem antefatae civilatis nostrae Bislriciensis aut aliquem ex ipsis

contra praeinissas eorum liljerlales iinpedire et turbare aut quovis quaesito co-

lore moleslare non aiidealis, quin polius ipsos in eisdem libertalibus illaese

conservetis^ et faciatis per omnes subditos vestros conservare, praesentesque

quas appensione sigilli nostri secreti communiri fecimus post earum lecturam

semper reddi mandamus praesentanti. Datum Brassouiae feria secunda proxima
post festum circumcisionis doniini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo

sexagesimo octavo, regni anno deciino, coronationis vero quarto.

Aiif (ler Btickseite von gleichzeiliger Hand: Confirmatio omniuin libertatum post

reditum rcgis de Moldavia.

^ Bis hierher verlangerte Schrift. ^ Vorlage consuetis.

^ Vorlage usi.

3584

Kronstadt l'.fi8 Januar 4. Konig Matthias vergibl den Bistiilzern ihrc Teilnahme

am Aufsland.
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Orig. Papierbogcn Arh. St. Cluj-Xapoca, Archiv der Stadt Bistrita Nr. 89. Siegel, rund,
Dm. 63 mm, in rotes Wachs, papierbedeckl, vorne aufgedruckt. Derselbc Stempcl wie
Nr. 3 362.

Bruchstuck: Archiv 6, 1863, 70 Anm. 12.

Regest: Archiv. Zeitschrift 12,84. Berger, llrkundcn-Regeslen 36 Nr. 192.

Von der Kanzlei: Piopria commis.sio domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae el celera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nos de benignitate nostra regia qua delinquentibus^ veniam et lapsis subleva-
men solemus impertiri iurisque rigorem interdum lenitate misericordiae con-
suevimus temperare iudici, villicis, iuratis ceterisque civibus et toti communi-
tati civitatis nostrae Bistiiciensis ac pertinentiarum eiusdem capitibus quoque
rebus et bonis ipsorum universis super nota infidelitatis, quam ipsi ex eo quod
cum novissime nobiles et incolae partium Transsilvanarum a fidelitate nobis
iureiurando praestita in eo defecissent quod pariter cuni Johanne Groff quem
ad honorem vaivodatus earundem partium exhiberamus dum easdem partes

regni nostri Transsilvanas intrassemus contra nos exercitualiter insurrexissent,

tunc etiam ipsi cum dictis nobilibus et incolis dictarum partium Transsilvana-
rum contra nos animo nocendi insurrexerant ex lege regni nostri incurrerunt

gratiam et misericordiam duximus facientes immo fecimus praesentium per

vigorem, ita lamen quod ipsi se de cetero ab huiusmodi nota immunes studeant
conservare alioquin praescns nostra gratia ipsi minime videntur suffragari.

Quocirca vobis fidelibus nostris magnificis palatino et iudici curiae nostrae ac

vaivodis vel vicevaivodis nostris Transsilvanis eorumque in iudicatu vicege-

rentibus, item comitibus vel vicecomilibus et iudicibus nobiliiun quorumcun-
que comitatuum regni nostri cunctis etiam aliis regni nostri iudicibus et iusti-

tiariis ac universis regnicoUs nostris praesentibus et futuris praesentium noti-

tiam habiluris harum serie firmiter niandamus, quatenus amodo deinceps prae-

fato iudicem, villicos, iuratos celerosquc cives et totam communitatem dictae

civitatis nostrae Bistriciensis et pertinentiarum eiusdem ratione praemissae

notae ad cuiusvis inslantiam intra vel extra iudicium in personis ac rebus et

bonis ipsoruni quibuscumqiu' contra formam pracmissac nostrae gratiae impe-

dire, molestare, turbare aut quovismodo damnificare nusquam et nequaquam
praesumatis nec sitis ausi modo aliquali. Praesentibus perleclis cxhibenli rcs-

titutis. Datum Brassoviae feria secunda proxima post festum circumcisionis

domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo, regni

nostri anno dccirao, coronationis vero quarto.

' Vorlage delinquelibus.

3585

Klausenlnirg l'»68 Januar 12. Konig MaHhias beauftragt den Konvent von Kolozs-

monoslor, die Bewohner von Desch in den Besitz von Floresti iind Somcutu Mic
einzufuhren.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Dej Nr. 47. Siegel, rund, Din. 65

mni, papierbedeck, auf der Ruckseite zum Verschluss aufgedriickt, Rcste.

-Mathias dei gratia rex Hungariae, Dahnaciae, Croaciae el cetera fidelibus nos-

tris convenlui ecclesiae beatae Mariae virginis de Kolosmonostra salutem et

gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum universorum civium.
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hospitum el irihabitatonim oppidi nostri Dees, quomodo ipsi in dominium qua-

nindam posscssionum Bcrko et Somkwth vocatarum, nccnon tributi in eadem
Soinkwth cxigi soliti ac vadi in fluvio Zamus vocato in oppido Dees praedicto

decurrente conslituli, omnino in' comilatui Zolnok^ intcriori habitorum, ipsos

omnis iuris tituloconcerncntium legitime vcllent introire. Super quo fidclitati

vestrae firmiter committimus et mandamus, quatcnus visis praesentibus vest-

nim mittatis homincm pro teslimonio fidedignum, quo praesente Johannes
Thobol de Kolos aut Anthonins dc Kend vcl Andreas Porkolab de Bylgcz seu

Valentinns Thewke dietus de Thcwk seu Johanncs filius Petri de Kodor sive

Ladislaus filius Nicolai dc eadem Kodor aliis absentibus, homo noster ad fa-

cies praedictarum posscssionum Berke et Somkwth ac tributi necnon vadi vi-

cinis et commetaneis earundcm univcrsis inibi legitime convocatis et praesen-

tibus acccdcndo introducat mcmoratos cives, hospites et inhabitatores dicti

oppidi nostri Dees in dominium carundcm statuatque easdem eisdcm cum omni-
bus carundem ulilitatibus piaemisso iure ipsis- incumbentc" possidcndum, si

non fueril conlradictum. Contradictorcs vero si qui fuerint, evocet ipsos contra

memoratos cives ct hospites nostros ad tcrminum competentem nostram perso-

nalem in praescntiam. ratione contradictionis eorum reddituros. Et post hae-
huiusmodi inlroductionis ct statutionis seriem cum contradictorum et evoca-
torum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae statu-

l ioni intererunt, nominibus terminoque assignato eidcm nostrae personali

praesentiae fideliter rescribatis. Datum in Klwswar feria tertia proxima a*nte

festum bcati Anthonii confessoris, anno domini millesimo quadringentesimo
sexagesimo octavo, regni nostri anno decimo, coronationis vero quarto.

Aufder Rilckseite Adressc: Fidclibus nostris conventui ecclesiae beatae Mariae
virginis de Kolosmonostra pro universis civibus, hospitibus et inhabitato-

bus opidi nostri Dees.

Introductoriae ct statutoriae.

Von anderer Kanzleiliand dariinter: Lccta.

Auf Rasur. ^ Ober der Zeile. Darunter gestrichen per-

petuo.

3 586

Klausenhurc) liG8 Jnnuar 17. Konig Mattltias beglaubigl auf Bitten iudicis,

iuratorum cl universorum civium ac hospitum diclae civilatis nostrae Klos-
war die Url:unde des Gubernators Michacl Szildgyi i>on 145S Nr. 3 102, super cer-

lis dispositionibus inter eosdem cives et hospites Hungaros scilicet et Saxones
eiusdem civitatis nostrac Khvswar.

Datum in Klwswar in festo beati Anthonii confcssoris, anno millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo octavo, rcgni nostri anno decimo, coronationis vero quar-
to.

Orig. Per.a. .Vrli. St. CIuj-Napoca. Archiv der Stadt Cluj-Napoca I, 21. Siegel, rund,
Dm. 63 mni, rotcs Wachs in Wachsschussel, an rot-griiner Seidcnschnur angehangt.
Derselbe Stempel wic Nr. 3 362. Nach I. Trausch, Diploinatarium V Nr. 1077 eingeschal-
tet von Johann Sigismund Zapolya 1568.